
令和3 年8 月27 日 
保護者各位 

認定こども園 舞⼾保育所 
園⻑ 吉田 諭大 

   
運動会のご案内 

 
暑い日が続いておりますが、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。 
さて、下記により第66 回 舞⼾保育所大運動会を開催します。当日は子どもたちに 
大きな拍手とご声援を送っていただきたくご案内申し上げます。 

記 
 

◎ 日時 令和3 年9 月5 日（日） 
    8：45 集合 
    9：00 開会 
    （10：30 頃終了予定） 
 
   ◎ 参加 3・4・5歳児のみ 
   ◎ 会場 舞⼾小学校 校庭 （舞⼾町字久富27） 
   ◎ その他 観覧者は一家庭2名まで、雨天中止 
 

●運動会リハーサルについて 
 9/2（木）、舞⼾⼩学校校庭でのリハーサルを⾏いますので、3・4・5 歳児は 8：30 までに登園させてください。（バス通園児は通常
通りで構いません。）  
汗拭き用のタオル と 水筒（中身は⽔・⻨茶・スポーツドリンク等）を忘れずに持たせてください。 
 
●運動会当日について 

1. 園児の服装について、つばき組は、前日に渡す体操服上下に、白のハイソックスを着用してきてください。 
  さくら組・すみれ組は白のＴシャツ・紺か⿊の短パン・白のハイソックスでお願いします。（無い場合は他のものでも構いません。） 

     

2. 水筒（中身は⽔・⻨茶・スポーツドリンク等）を忘れずに持たせてください。 
 

3. あじバスの停留所付近（アスファルトに引かれている⻩⾊のライン内、およびバスの通過を妨げる場所）には絶対に駐⾞ 
  しないでください。 

 

4. 開場時間は特に設けませんが、過度な場所取りはご遠慮ください。保護者席は設けず、子どもたちの近くでご自由に 
  観覧していただく形式となります。 

 

5. 新型コロナウイルス対策として、以下の対応をお願いします。 
 

   ＊ 観覧者数は、一家庭につき2名までとさせていただきます。 
   （※ただし、ひとりでお留守番できない兄弟等がいる場合は一緒に観覧しても構いません。） 
 

   ・ 37.5℃以上の熱や自覚症状がある場合には観覧できませんのでご了承ください。 
  今回は屋外での開催のため、健康状態申告シートの提出は不要とします。 

   ・ 観覧中はマスクの着用をお願いしますが、かなりの暑さが予想されるため、状況に応じて「３トル」（ソーシャルディスタンスとして２ｍ 
    以上の距離を「トル」、距離が取れたらマスクを「トル」、そしてマスクをとったら⽔分を「トル」）を⾏い、熱中症の予防をお願いします。 
   ・ 今後の新型コロナウイルスを取り巻く状況によっては、中止とさせていただく場合もあります。 

 

6. 雨天の場合は中止とし、後日、子どもたちと保育者だけで運動会ごっこを⾏い、その様子を写真・動画にて配信します。 
  当日の朝7：00 に会場の状態や天気予報などで総合的に判断し、実施の可否を、保護者連絡アプリにてお知らせします。 

 

7. 記念写真撮影がありますので、園児は 8：45までに会場へ集合してください。 
運動会当日は通園バスの運⾏はありません。保護者の方と一緒に集合・解散となります。 

 

8. ゴミは必ず各自でお持ち帰りください。また、鰺ヶ沢町が管理している全ての施設の敷地内は全面禁煙となっておりますので 
  禁煙にご協⼒ください。 

学校 
給食 

センター 

校舎 

 
体育館 

駐⾞場 駐⾞場 

駐⾞場 

校庭 

正門 

駐⾞場 
※あじバス停留所 
付近は駐⾞禁止 

園児席/本部席 

 


